genus paciãt mortis: attentius cõsiderare. **I**dipsũ enĩ ẽ secũdũ  
p̄cipale quod elicimus ex nostro themate: vbi postq̄ egressus  
ẽ de vrbe: sequitur. **E**xtendam palmas meas ad dñm Verbum  
nẽpe extẽsionis satis inuit genus passiõis: in quo notat suppli  
tiũ crucis. **T**ale nãq; supplitiũ pius ⁊ amozosus **J**esus elegit:  
eo q̄ illud ignominiosissimũ: acerbissimũ: ⁊ diuturnissimũ fore  
p̄cognouit. **V**ere ignominiosissimũ fuit nudo corpore extẽdi:  
loco tã abominabili dãpnatoꝝ occidi: corã tãta populi multi  
ludine crucifigi: in tã solepni festo vilissime cõfundi: ⁊ cũ unq̄s  
deputari. **A**mplexere dignãter ⁊ libẽter o aĩã cõfusiõẽ mũdi  
pro honore dei: q̄ nõ p̄ualebis reddere vnũ pro mille: si vide  
as quid ignominie pertulit qui oĩa ex nihilo ad sui laudez ma  
gnifice fecit. **P**̄terea hec passio acerbissima secũdum sanctuz  
bonauenturã doctozẽm scraphicũ i tertio suo scripto distinctiõẽ  
i6. fuit si illa cõsiderẽtur que dolore passionis acerbiorẽ reddũt:  
que sunt tria videlicet. **C**ausa passionis. **P**aciendi modus. **C**õ  
ditio patientis o si quis causam desiderat quid aliud nisi dolo  
ris afflictionem magnam inueniet? **N**on enim paciebatur  
pro culpa propria: sed pro aliena: nõ pro amicis tñ: sed ⁊ pro ini  
micis: ⁊ pro hys quos videbat vitio ingratitude subiectos  
⁊ subiciendos. **D**eniq; o aĩã mea noli estimare verũ esse quozũ  
dã dictũ qui ayũt patientẽ pro suis p̄p̄ys peccatis magis affli  
gi: q̄ pro alienis: q̄ ille ex cõscientia peccatoꝝ teste alberto  
magno in tertio distinctione eadem plus indignatur sibi et  
magis spernit vitã inocens aut nihil iuenit in vita quare eam  
debeat spernere. **H**ẽ grauis igit ⁊ acerba fuit o dñe **J**esu passio  
tua: cũ in te nihil fuit vnde vitã tuã odire posses: q̄ sancta ⁊ ab  
õni labe p̄orsus aliena: a te ⁊ a cunctis recte sapientibus est nõ  
ĩmerito censenda. **S**i vero modus cõsideretur paciendi: fuit  
ĩ eo passio doloris inq̄t fact̄ bonauẽtura vbi supra acerbior: tũ  
propter generalitatẽ: q̄ in oĩbus membris affligebat: tum etiã  
p̄pter cõtinuitatẽ: q̄ suspendiũ eius continuabat: ⁊ clauĩ adeo  
affligebant pendentem sicut affligerunt quando manus eius ⁊  
pedes confodiebantur in quibus erat maxima afflictio p̄pter  
neruos ⁊ musculus ibidem concurrentes: in quibus precipue  
viget sensus: immo cõcedo q̄ clauis ferreus multo plus afflix  
it xp̄istum: q̄m ignis laurentium. **E**x hys etiam patet eius pas  
sionem esse diuturnam. **S**i vero consideretur qualitas siue  
conditio patientis: maxima erat afflictio propter maximam  
complexionis equalitatem: et propter sensus viuacitatem: